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FÖRSLAG 
 
Ärende 11: Huddinge kommuns riktlinjer för 
upphandling och inköp 
 

 
Förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsens beslut 
Förslag till Huddinge kommuns riktlinjer för upphandling och inköp, enligt bilaga 
1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 15 april 2020 
godkänns med följande ändringar: 
 
S. 4, 2 Syfte och inriktning: 
Den andra meningen i stycket ändras: ”Riktlinjerna ska på så sätt borga för att 
kommunen bedriver ett strategiskt upphandlingsarbete som resulterar i goda 
affärer, god ekonomisk hushållning, och hög kostnadseffektivitet samt bidrar till 
ett Huddinge som är bra att leva, bo och verka i, där arbetstillfällen skapas och 
hänsyn tas till social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet  
 
s. 6, 5.5 Kommunstyrelsens förvaltning 
Stryk första meningen i första stycket ”På uppdrag av kommunstyrelsen (…)” 
Stycket inleds då med: ”Upphandlingssektionen ansvarar för att ta initiativ till 
eventuella förändringar (…)” 
 
S. 11, 2 Miljökrav: 
Den andra meningen i stycket ändras till: ”Huvudsakligen ska miljökrav utgå från 
kommunens Miljöprogram, Hållbart Huddinge samt Agenda 2030.” 
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Bakgrund 

Huddinge kommun är en av landets största kommuner och varje år genomför 

kommunen ett stort antal upphandlingar. Offentliga upphandlingar handlar i 

grunden om att värna att Huddingeinvånarnas skattepengar används på bästa 

sätt. Det betyder inte att det billigaste priset alltid är att föredra. Utöver pris är 

kvalitet en viktig aspekt liksom att det är en seriös aktör som vinner 

upphandlingen. Vi tycker att det är viktigt att kommunen främjar en sund 

konkurrens mellan de företag som är med och lägger anbud i Huddinge. 

 

Det framgår i ärendet att riktlinjerna för upphandling och inköp ska borga för 

att kommunen bedriver ett strategiskt upphandlingsarbete som leder till goda 

affärer och effektivitet, men samtidigt är det vår uppfattning att riktlinjerna ska 

bidra till ett långsiktigt hållbart samhälle såsom respekt för arbetstagarens 

rättigheter, klimat- och miljöhänsyn, innovation och social inkludering.  I 

kommunfullmäktiges beslutade Upphandlings- och inköpspolicy framgår av 

syftet att upphandlings- och inköpsverksamheten ska bidra till ett Huddinge 

som är bra att leva, bo och verka i, där arbetstillfällen skapas och hänsyn till 

hållbarhet ur alla aspekter. Riktlinjerna beskriver i det sista kapitlet hållbar 

upphandling och där beskrivs att hur långtgående krav som ska ställas alltid ska 

vägas gentemot kostnad och möjlig effekt och att ställningstaganden ska 

dokumenteras. Vi menar att detta riskerar att leda till att miljökrav, etiska krav, 

sysselsättningskrav och arbetsrättsliga krav prioriteras ner till förmån för 

ekonomisk hållbarhet.  

 

När det gäller arbetsrättsliga krav så menar vi att kommunen ska säkerställa att de 

anställda som utfört arbetet för det offentliga har samma villkor som 

arbetsmarknadens parter kommit överens om. Upphandlingen ska inte bidra till 

lägre löner och en press nedåt på skyddet av människor, hälsa och miljö. Därför 

ska krav i enlighet med svenska kollektivavtal och de villkor som innefattas så långt 

som internationella regelverk tillåter vara en självklarhet i kommunens 

upphandlingar. 

 

Det övergripande strategiska ansvaret för kommunens upphandlingar kan inte ges 

till kommunstyrelsens förvaltning. Det övergripande strategiska ansvaret måste 

åligga kommunfullmäktige och kommunstyrelsen. Uppgiften att omsätta policyn 

och riktlinjerna kan delegeras från kommunstyrelsen till förvaltningsdirektören 

och till andra inom förvaltningen i enlighet med delegationsordningen.   

 



De företag som fuskar med skatter, arbetsvillkor, arbetsmiljö eller på andra sätt 

konkurrerar ut de seriösa företagen med oschysta medel måste bort. Kommunen 

måste hela tiden arbeta med att bli bättre på- och ställa höga och tydliga krav vid 

upphandlingar. Men oavsett vilka krav som ställs så blir de tandlösa om de inte 

följs upp. Ibland är det inte ytterligare krav som behövs utan bättre uppföljning 

och tydliga regler om vad som gäller om en utförare bryter mot dessa. 

Kommunstyrelsen har enligt kommunallagens 6 kap 1 § uppsiktsplikt vilket 

innebär att kommunen ska ha en löpande uppsikt över kommunala verksamheter 

och kommunala bolag. Kommunstyrelsen ska också uppmärksamt följa de frågor 

som kan inverka på kommunens utveckling och ekonomiska ställning. I och med 

att kommunens upphandlingar uppgår till stora summor, påverkar alla nämnder 

och verksamheter och i slutänden Huddingeborna – måste också 

kommunstyrelsen löpande följa upphandlingsarbetet.  
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